
 
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ  

 

Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 276 

Красносельского района Санкт-Петербурга 

(ГБОУ СОШ № 276 Санкт-Петербурга) 

ПРИКАЗ 

01.09.2023          № 100-ах 

 

Об организации  

платных образовательных 

услуг на 2023-2024 

учебный год 

 

В соответствии с Положением «Об организации деятельности по оказанию 

дополнительных платных образовательных услуг», Уставом школы, а также с целью 

удовлетворения спроса обучающихся и их родителей (законных представителей) на 

платные образовательные услуги, при условии соблюдения СП 3.1/2.4.3598-20 от 

30.06.2020 №16 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 

организации работы образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 

короновирусной инфекции (COVID-19) 

 П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Начать осуществлять образовательную деятельность по образовательным 

программам платного отделения по следующим направлениям:  

а) физкультурно-спортивное - «бассейн» согласно периодам: 

№ групп Период работы 

группы 

Парусник№1,№2,№3, Свободное плавание№4, Кораблик№5, Морские 

котики№6, Золотая рыбка№7, Волна№8, Лагуна№9, Акулята№10, 

Жемчужина№11, Океан№12, Наутилус№13, 

Экран№14,Садко№15,Поплаваок№16,17, Форельки№18,19, Барабульки№20,21, 

Аква стиль№22,23, Свободный стиль№24, Люблю плавать№25, 

Дельфинчики№26, Головастики№28, Карасики№29, Лягушата№30 

04.09.2023 - 

31.05.2024 

Подготовка к школе №31 01.10.2023 - 

31.05.2024 

б) социально – педагогическое с 01.10.2023 по 30.04.2024 «Подготовка к школе». 

2. Считать выходными (не рабочими) днями на отделении платных образовательных 

услуг (далее-ПОУ) праздничные дни, установленные Постановлением Правительства РФ 

на 2023-2024 год. 

3. Назначить организатором платных образовательных услуг Василевскую М.С. на с 

01.09.2023 по 30.06.2024 учебный год. Возложить на Василевскую М.С. контроль за 

качеством предоставляемых услуг, обеспечение потребителей доступной, достоверной 

информацией об условиях предоставления и получения ПОУ, контроль за своевременным 

ведением необходимой документации (журналы, отчеты, справки). 

4. Утвердить педагогический состав, обеспечивающий занятия по дополнительным 

образовательным общеразвивающим программам бассейна на период с 01.09. 2023 по 



31.05.2024 в составе: Кривцов В.И., Кривцова Т.В., Горлов Н.Н., Пономарева Н.В., 

Пелецкая О.Н., Филиппов А.М., Василевская М.С. педагогический состав, 

обеспечивающий занятия по дополнительным образовательным общеразвивающим 

программам «Подготовка к школе» на период с 01.10. 2023 по 30.04.2024 в составе: 

Капитонова Н.В., Ганюшкина И.М., Мартынова М.В. 

5. Назначить ответственными утвержденный педагогический состав за безопасное 

проведение занятий по платным образовательным услугам в бассейне, классе. 

6. Назначить ответственного за инженерно-техническое обеспечение ПОУ на период 

с 01.09.2023 по 30.06.2024 учебный год Сагателяна К.В.  

7. Назначить ответственного за хозяйственную часть ПОУ на период с 01.09.2023 по 

30.06.2024 учебный год Алексееву Т.В. 

8. Утвердить состав обслуживающего персонала, обеспечивающего оказание ПОУ 

на период с 01.09.2023 -30.06.2024 учебный год в следующем составе: 

-администратор ПОУ Анисимова М.А.; 

-диспетчер ПОУ Поворова Т.И.; 

-уборщик служебных помещений ПОУ Кощеева Л.Н. 

6. Установить на 2023-2024 учебный год размер доплат работникам в процентах от 

дохода, полученного учреждением за предоставление платных услуг, согласно 

Положению о материальном стимулировании, доплатах, надбавках и премировании 

работников в сфере деятельности, приносящий доход (платные услуги). 

7. Утвердить и ввести в действие план работы организатора платных образовательных 

услуг на 2023-2024учебный год. (Приложение № 1) 

8. Утвердить и ввести в действие учебно-производственный план по оказанию ПОУ на 

2023-2024 учебный год. (Приложение № 2) 

9. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 по 30.06.2024 график работы персонала 

бассейна по оказанию платных образовательных услуг (Приложение№ 3) 

10.  Утвердить и ввести в действие учебные планы на оказание ПОУ 2023-2024 

(Приложение №4). 

11. Утвердить стоимость платных образовательных услуг согласно калькуляции 

себестоимости услуги и предельной цены стоимости кружка (в месяц) (руб.) в ГБОУ СОШ 

№ 276 Санкт- Петербурга на период с 01.09.2023 по 30.06.2024 на основании 

Распоряжения Комитета по образованию от 27.04.2010 № 702-р «Об утверждении 

Методических рекомендаций «О порядке привлечения благотворительных средств и 

мерах по предупреждению незаконного сбора средств с родителей (законных 

представителей) обучающихся, воспитанников образовательных учреждений 

Санкт-Петербурга», п.2.2 (Приложение № 5) 

12. Утвердить и ввести в действие с 04.09.2023 перечень (расписание) дополнительных 

платных услуг согласно программам (Приложение № 6). 

13.  Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 смету себестоимости услуги от ПОУ 

на первое полугодие учебного 2023-2024 года (Приложение 7)  

14.  Приказ № 150-ах от 28.08.2022 «Об организации платных образовательных услуг 

на 2022-2023 учебный год» и приложения о внесении изменений от 23.03.2023 №47-ах 

признать утратившим силу с 01.09.2023. 

 

 

Директор         О.В. Налимова 


		2023-10-26T16:47:44+0300
	Налимова Ольга Викторовна




